qui fugit et secum fert urbes, fertque paesos.  
 Apparent nullae iam sylvae, cuncta videntur  
 plena mari et coelo, nautaeque canendo repossant.  
 Fraudifer ergo videns Cingar iam stare propinquum  
 155 tempus opportunum, sua quo pensiria cordis  
 mandet ad effectum, sese cativellus acostat  
 villano dicens: «O quanta copia carnis!  
 Vis, compagne, mihi castronem vendere grassum?»  
 Respondet pegorarus: «Ego? tres, octo, quatordes,  
 160 si tibi non unus bastat; modo solvevo voias,  
 ac des almancum carlinos octo per unum».  
 Tunc Cingar, facto mercati federe, sborsat  
 octo ramezantes, tolto castrone, barillos,  
 165 quos sub terreno falsos stampaverat ipse.  
 Hic mercadantes adsunt, hic altra brigata,  
 et ricchi et poveri, et laici, fratresque, pretique  
 expectant aliquem castronis habere boconem.  
 Sed Baldus, meditans truffam iam caute parari,  
 170 mussat in orecchia Leonardi: «Nascitur», inquit,  
 «fabula bella, tace, quaeso, risumque parecchia».  
 Cingar montonem comprum praesente brigata,  
 post modicum spatium per binas zaffat orecchias,  
 buttat et in pelagum sospingens navis ab orlo.  
 175 Res mira et fors fors ad credere dura brigatis,  
 illico grex totus certatim saltat ab alto  
 navigio in moiam, pecorella nec una remansit,  
 quae non sbalzaret, quae non tommaret in undas.  
 Totum lanigeris completur piscibus aequor,  
 180 atque aliud pascunt agni quam gramen et herbas.  
 Se sforzant illas revocando tenere tesini,  
 verum nil faciunt, indarnum quisque laborat,  
 namque omnes pariter sgombrarunt denique navem.  
 Tempore diluvi, super alta cacumina pisces  
 185 lustrabant sylvas, perque ulmos, perque pioppas  
 errabant laeti, mirantes prata, fiores.  
 Grex modo lanosus sub gurgite pascolat algas,  
 contra suamque voiam mangiat, bibit, atque negatur.  
 Neptunus magnum acquistavit alhora botinum,  
 190 qui maraveiabat pegoras descendere tantas,  
 de quibus et nymphis, chortisque baronibus unam  
 donavit coenam: mangiarunt omnia plenis  
 ventribus affattum, gattisque dolentibus ossa,  
 ossa polita nimis sub mensis esse gitata.  
 195 Baldus de risu crepat, schioppatque Lonardus,  
 atque alii rumpunt strepitos pectora grignis.  
 Cingar nil ridet, sed fingit habere dolorem,  
 esseque disgratiam simulat quod aposta cadutum est.  
 Praecipiti tutavia gregi succurrere fingit,  
 200 at magis in pelagum tam dextriter urtat, ut ipsas  
 esse suas giures pegoras, ita providus atque  
 tam taccagnus usat bellos infingere garbos.